
  
 

 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Dottorato di Ricerca  
 

 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Bando di concorso riservato ai dipendenti delle aziende partecipanti al progetto Faber 5 per l’attivazione 

di percorsi di dottorato in azienda nei corsi di dottorato con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di 

Firenze, ciclo XL, emanato con D.R. n. 1188 (prot. 202575) del 5 settembre 2024; 

- considerato che il suddetto bando ha previsto 2 posti a concorso per il corso di dottorato di ricerca in 

“Ingegneria Industriale”; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca emanato con D.R. n. 575 (prot. n. 103409) del 

12 maggio 2022 e, in particolare, l’art. 13 inerente alla composizione delle Commissioni giudicatrici per gli esami 

di ammissione ai corsi di dottorato di ricerca; 

- vista la delibera con la quale il Collegio dei Docenti del corso di dottorato di ricerca in “Ingegneria Industriale” ha 

proposto i componenti della Commissione giudicatrice per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento di Ateneo, 

 
DECRETA 

 
1. la nomina della seguente Commissione giudicatrice del concorso riservato ai dipendenti delle aziende 

partecipanti al progetto Faber 5: 

    

Membri effettivi: 
Prof. Giovanni Ferrara    Ordinario – ING-IND/08 – Università di Firenze 

Prof. Mario Rapaccini    Associato – ING-IND/35 – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Ridolfi    Associato – ING-IND/13 – Università di Firenze 
 
Membri supplenti: 
Prof. Andrea Rindi    Ordinario – ING-IND/13 – Università di Firenze 

Prof. Filippo De Carlo    Associato – ING-IND/17 – Università di Firenze 
 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati ai soli fini della presente 

procedura. 

 
 LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
 


		2024-10-10T14:44:00+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-10-10T15:17:36+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




